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1. Krav inför leverans 
Detta dokument är en bruttolista på de krav som Länsteknik har i samband 

med upphandling eller införande av ett nytt system och därför kan vissa 

SKA krav komma att ändras till BÖR krav beroende på upphandling 

och/eller leverantör. 

Notera att ändringar i dokumentet inte får göras utan godkännande av Chef 

IT Infrastruktur. Eventuella varianter ska tydligt namnges så syftet och att 

det är en speciell version framgår (exempelvis …att användas vid 

upphandling X). 

1.1. Inledning 
Den dokumentation och utbildning vår tekniska personal behöver i samband 

med införande av nya system är ganska generell och beskrivs nedan. Våra 

krav på service och support finns också medtagna samt de olika formerna av 

serviceavtal som ska biläggas anbudet i form av optioner. 

1.2. Teknisk dokumentation 
En komplett teknisk dokumentation på svenska eller engelska ska ingå. 

Den tekniska dokumentationen ska innehålla all nödvändig information för 

akut och förebyggande underhåll samlat i ett samlingsdokument. Exempel på 

nödvändig information är: 

 Funktionsbeskrivning 

 Anvisningar för avhjälpande underhåll 

 Anvisningar för förebyggande underhåll 

 Anvisningar för säkerhets-, funktions- och kvalitetskontroller 

 Block- och kopplingsscheman 

 Tekniska beskrivningar 

 Reservdelsförteckning med angivet fullpris och utbytespris på de 

vanligast förekommande reservdelarna 

 Förteckning över specialverktyg 

 Felsökningsschema, lista över felkoder etc. 

 Drivrutiner för systemets hårdvara som ej ingår i 

programdistributionen 

 Tillverkardeklarationer 

 Installationsanvisningar 

 Säkerhetsdokumentation 

 Prestandakontrollrutiner 

 Databasbeskrivning och -modell 

Om utveckling/uppdatering av dokumentation sker ska information om 

detta sändas till köparen.  

Leverans anses fullgjord först när all överenskommen dokumentation är 

levererad och godkänd av Länsteknik. 
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Dokumentationen ska finnas tillgänglig elektroniskt och beställaren ska 

ha rätt att fritt mångfaldiga dokumentationen och distribuera den inom 

organisationen. 

. 

1.3. Teknisk utbildning 
Kortare teknisk genomgång för tekniker från Länsteknik ska ske i samband 

med leverans. 

Leverantören ska ge förslag på serviceutbildning för tekniker från 

Länsteknik.  

Den tekniska nivån bör vara sådan att förebyggande och avhjälpande 

underhåll kan utföras efter genomgången kurs och att godkännande för att 

utföra detta erhålles. 

Bifoga till anbudshandlingen förslag till utbildningspaket med beskrivning 

av utbildningsmaterial. 

Inbjudan till utbildning bör göras minst 3 månader före utbildningstillfället. 

I anbudet ska värdet av den tekniska utbildningen enligt ovan redovisas samt 

kursort, omfattning i tid och kursinnehåll. 

1.4. Service och support 
Leverantören ska ange inställelsetid vid akuta fel. 

Leverantören ska ange leveranstid för reservdelar. 

En skriftlig försäkran vad avser dessa åtaganden ska ingå i anbudet. 

Service, support och underhåll på distans bör ske via Sjunet. I första hand 

täcks behoven av fjärraccess via SSL/VPN-portal och därtill kopplad 

terminalservermiljö. Om behov finns som inte kan lösas med SSL/VPN-

portal kan en VPN-tunnel över Sjunet upprättas mellan NLLNET och 

leverantörens servicenät.  

Redogör för företagets service- och supportorganisation med angivande av 

antal, funktion och placering på samtliga personal som har servicekompetens 

på offererat system.  

Leveransen bör omfatta fullständig tillgång till service- och 

underhållsprogramvaror, licensnycklar för service och underhåll samt 

komplett teknisk dokumentation under utrustningen livslängd. Om detta 

medför en kostnad för NLL ska denna kostnad redovisas separat. 

1.5. Serviceavtal (Optioner) 
Leverantören ska prissätta följande fem förslagna avtalsalternativ och de ska 

ligga som optioner i avtalet till dess garantitiden löpt ut. 

 

1.5.1 Uppgraderingsavtal 

Uppgraderingsavtal ska innehålla: 

 Kostnadsfri uppdatering av ev. ingående programvara 
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1.5.2 Påkallat avhjälpande underhåll 

Redovisa för löpande kostnader vid påkallat avhjälpande underhåll utan 

serviceavtal samt vilka villkor som gäller för detta. 

 

1.5.3 Samarbetsavtal mellan Länsteknik och leverantören 

Målet med ett samarbetsavtal är att hålla hög tillgänglighet till lägsta 

totalkostnad. Tanken är att tekniker på Länsteknik hjälper leverantören med 

den typ av service som inte kan utföras på distans och att leverantören bistår 

med expertis när det behövs. 

Samarbetsavtalet ska innehålla: 

 Förebyggande underhåll, där Länsteknik utför arbetet i samarbete 

med leverantören enligt tillverkarens krav på intervaller 

 Avhjälpande underhåll, där Länsteknik utför felsökning, reparation 

och i samarbete med leverantören vidtar lämpliga åtgärder för att 

kraven på tillgänglighet uppfylls om avtalet tecknas 

 

1.5.4 Underhållsavtal 

Underhållsavtalet ska innehålla: 

 Förebyggande underhåll enligt tillverkarens krav på intervaller 

 Avhjälpande underhåll vid felanmälan 

 Rese- och traktamentskostnader 

Underhållsavtalet ska innebära en garanti på att kraven för tillgänglighet 

uppfylls om avtalet tecknas. 

 

1.5.5 Fullserviceavtal 

Fullserviceavtalet ska innehålla: 

 Förebyggande underhåll enligt tillverkarens krav på intervaller 

 Avhjälpande underhåll vid felanmälan 

 Erforderliga reservdelar 

 Rese- och traktamentskostnader 

Fullserviceavtalet ska innebära en garanti på att kraven på tillgänglighet 

uppfylls om avtalet tecknas. 

 

1.6. Beslutstöd/Datalager 

Inom Region Norrbotten sker all uppföljning via datalager. Region 

Norrbotten ska därför få tillgång till all information som verksamheten 

önskar för sin uppföljning. 

Leverantören ska kunna tillhandahålla all information som lagras av eller i 

leverantörens system. Informationen som Leverantören tillhandahåller ska ej 

vara krypterad.  
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Leverantören ska tillhandahålla dokumenterad beskrivning av data som 

Leverantörens system lagrar samt hur data kan göras tillgängligt för Region 

Norrbottens datalager.  

Dokumentationen ska beskriva vilka uppgifter som levererat data innehåller 

samt hur levererade data är strukturerade och med vilken teknik den lagras. 

Dokumentationen ska också beskriva samband mellan levererat data samt 

eventuella samband med andra system som Region Norrbotten använder sig 

av. Beskrivningar av samband görs lämpligtvis genom datamodeller 

kompletterat med förklarande text. 

Leverantören bör tillhandahålla data på sådant vis att det är möjligt att 

avgöra vad som ändrats, tagits bort eller uppdaterats från en godtycklig 

tidpunkt. Detta för att underlätta s.k. inkrementella laddningar till datalagret. 

Levererat data ska för Region Norrboten vara åtkomligt vid överenskommen 

tidpunkt och frekvens. Åtkomst till information bör om möjligt kunna ske i 

realtid.  
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2. Krav på rutiner efter 
Leverans 

2.1. Inledning 
För att kvalitetssäkra leveranser av utrustningar och system till Region 

Norrbotten, har ett generellt tillvägagångssätt tagits i bruk. Detta kapitel 

beskriver den antagna processen och anger vilka krav som ställs på 

leverantörer till dessa utrustningar och system. 

Med beställarens representant nedan avses därtill utsedd person inom 

Länsteknik på Region Norrbotten. 

2.2. Leveransbesiktning 
Besiktningsdag ska meddelas beställarens representant minst 14 dagar före 

aktuell dag. 

Efter installationen, innan leveransbesiktning, ska leverantören informera 

om systemets principiella uppbyggnad, funktion och handhavande varvid 

handhavandebeskrivning och teknisk dokumentation ska genomgås med 

avseende på dess innehåll. Denna information ska ges till representanter (2-5 

personer) från beställande klinisk verksamhet samt från Länsteknik. 

Informationen ska vara kostnadsfri för köparen. 

Leveransbesiktning ska tekniskt utföras av beställarens representant 

tillsammans med leverantören. Kontrollen ska bestå av avprickning av 

levererad utrustning och dokumentation, säkerhets- och funktionskontroll 

samt beskrivning av installationen med tillhörande dokumentation. 

Efter leveransbesiktningen ska all utrustning och dokumentation vara 

levererad och godkänd. Installationen ska vara godkänd och offererad 

prestanda uppfylld. 

Godkänd utrustning med icke säkerhetspåverkande anmärkningar kan 

därefter tas i klinisk drift. Provperioden börjar då alla ingående delar 

levererats och leveransbesiktigats. 

2.3. Acceptanstest 
Efter godkänd leveransbesiktning utförs en acceptanstest hos beställaren. 

Funktionsspecifikation ligger till grund för Acceptanstestet. 

Syftet med acceptanstesten hos beställaren är bland annat att: 

 Kontrollera att funktionskrav från beställarens representant och 

övriga tekniska krav är uppfyllda 

 Finna eventuella fel och brister 

 Verifiera att levererade delar uppfyller funktionella krav 

Leverantören ska utföra acceptanstesten under kontroll av beställarens 

representant. Beställarens representant förbehåller sig dock rätten att vid de 

olika testerna genomföra egna tester. 

Leverantören ska inför acceptanstester ta fram en testplan i nära samarbete 

med beställarens representant. Testplanen ska, förutom tid och plats för 

testen, innefatta en förteckning över vilka tester som genomförs och 
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godkännas av beställarens representant. Om något testfall inte kan 

genomföras ska detta dokumenteras. Leveransen kan inte godkännas och 

provdrift kan inte starta om inte alla testfall är godkända 

Förteckningen över testfall ska innehålla följande delar: 

 Detaljbeskrivning av vilka tester som måste genomföras för att 

samtliga funktioner nämnda i funktionsspecifikationen ska kunna 

valideras 

 Detaljbeskrivning över hur dessa tester ska genomföras 

 Bilaga med felrapporter och sammanställning av felrapporter 

 Tester indelade i fem testområden enligt nedan 

 

2.3.1 Testområde 1 – Kommunikation och gränssnitt 

Samtliga användbara kommunikationsvägar från i den offererade tjänsten 

ingående utrustning till annan i den offererade tjänsten ingående utrustning 

eller annan befintlig utrustning testas. (Detta gäller alltså kommunikation 

från en enhet i Systemet till en annan, exempelvis klient till server och 

kontakt med andra system). 

 

2.3.2 Testområde 2 – Funktion 

Samtliga i funktionskrav från Region Norrbotten och i 

användardokumentationen beskrivna funktioner, som inte härrör till säkerhet 

och redundans, testas i samtliga fungerande konfigurationsfall. 

 

2.3.3 Testområde 3 – Prestanda 

Samtliga funktioner vilka i avtalet har prestanda och kapacitetskrav knutna 

till sig testas. 

 

2.3.4 Testområde 4 – Simuleringar av felfunktioner 

Testa effekten av onormala händelser som t.ex. stopp och avbrott i maskin- 

och programvara, avbrott på utnyttjande dataförbindelser samt fel i ingående 

komponenter. Systemets hantering av händelsen samt återhämtning 

verifieras. 

Samtliga kombinationer av stopp/avbrott testas i samtliga delar av tjänsten. 

 

2.3.5 Testområde 5 – Säkerhet och redundans 

Samtliga i funktionsspecifikationen och användardokumentationen beskrivna 

funktioner, som härrör till säkerhet och redundans, testas i samtliga 

fungerande konfigurationsfall. 

2.4. Provdrift 
Efter godkänd acceptanstest påbörjas provdrift. 

Provdrift omfattar drift av systemet då funktion, driftsäkerhet och 

tillgänglighet utvärderas. Under provdrift kommer systemets funktionalitet, 

operatörsvänlighet, störnings- och larmhantering samt logistik verifieras 

under normal produktion. Dessutom bör även test av kommunikation 

gentemot annan utrustning på NLLNET utföras. 
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Systemet ska kunna användas av verksamheten för normal produktion med 

verkliga patienter under provdriften. 

Provdriften ska utföras under en period av tre (3) på varandra följande 

kalendermånader och förlängs tills kraven på provdriften (enligt nedan) 

uppfylls under tre kalendermånader. Provdriften avbryts om den klart visar 

att systemet inte kommer att uppfylla uppställda krav. 

2.5. Tillgänglighetskrav under 
provdrift och garanti 

 

2.5.1 Driftsäkerhet 

För godkänd provdrift erfordras att driftsavbrott får uppkomma högst tre 

gånger under provperioden. Med driftsavbrott avses att förväntad funktion 

på systemet inte erhålls. 

 

2.5.2 Tillgänglighet 

Om inte annat anges i Kravspecifikationen för aktuell upphandling, får inte 

den sammanlagda stilleståndstiden vid fel under provdriftsperioden överstiga 

3 dagar, d.v.s. tillgängligheten ska vara större än 95 %. 

 

2.5.3 Felfrihet 

För godkänd provdrift erfordras att Systemet inte är behäftat med olösta fel. 

I det fall brister påvisas i Systemet under provdriften ska dessa brister 

snarast åtgärdas av Leverantören. 

Om provdrift inte har kunnat godkännas inom 12 månader efter godkänd 

leveransbesiktning äger beställaren rätt att häva avtalet och erhålla full 

kreditering. 

 

2.5.4 Uträkning av tillgänglighet 

Om inte annat anges i Kravspecifikationen för aktuell upphandling, ska 

tillgänglighet (%) beräknas enligt: 

Tillgänglighet=(( T-O)/T)*100 

T = 9 h/vardag * Antal vardagar per månad 

O = Stilleståndstid vardagar mellan 07.00 och 16.00. 

Tiden ska anges i timmar med en decimal. 

Procenttalet ska avrundas till en decimal. 

 

2.5.5 Stilleståndstid 

Om inte annat anges i Kravspecifikationen för aktuell upphandling, börjar 

stilleståndstid löpa så snart som felanmälan har mottagits och registrerats av 

leverantören under kontorstid 08.00-17.00, vardagar minus den tid som 

leverantören anser som nödvändig för planerade åtgärder på utrustningen. 

Stilleståndstiden slutar när de angivna driftstörningarna är åtgärdade av 

Leverantören. 
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2.5.6 Definition av driftstörning 

Som driftstörningar räknas: 

1. Fel, som kan relateras till programvarans konstruktion, tekniska 

komponenter såväl som mätfel. 

2. Upprepade samma intermittenta fel (enstaka intermittenta fel räknas 

inte som fel). Exempel på ett intermittent fel är att en säkring löses 

ut eller hängningar i mjukvara. 

3. Beställarens beslut om driftstopp av någon funktion på grund av att 

offererade kliniska prestanda ej kan uppnås. 

I händelse av att leverantören anser att orsaken till ett fel beror på annan 

utrustning än leverantörens, ska leverantören påvisa detta. 

 

Som driftstörningar räknas inte: 

1. Fel uppkomna av felaktigt handhavande, under förutsättning att 

handhavande instruktioner meddelats i manual eller på annat sätt. 

2. Fel, som orsakas av att Systemet används med annan hårdvara 

och/eller mjukvara än den som Leverantören har rekommenderat 

3. Driftstopp som orsakas av störning i kundens miljö. 

4. Fel som beror på att Leverantören inte erhåller nödvändig assistans 

ifrån driftsleverantörer för att åstadkomma temporära felrättningar i 

Systemet (work-arounds). 

 

2.6. Slutbesiktning 
Efter genomförd och godkänd provdrift utförs en slutbesiktning.  

1 All utrustning ska vara levererad och/eller godkänd av Länsteknik och 

offererade prestanda uppfyllda. 

2 Installationen ska vara godkänd av Länsteknik. 

3 Provperioden enligt tillgänglighetskravet ska vara uppfyllt. 

4 För godkänd slutbesiktning ska all efterfrågad dokumentation vara 

levererad till Länsteknik. 

Om leverantören inte kan leva upp till ovanstående villkor inom 12 månader 

från datum för leveransbesiktning äger beställaren rätt att häva 

leveransen/avtalet och erhålla full kreditering. 

Leverantören kallar till slutbesiktningen. 

Om så krävs utses en oberoende besiktningsman av beställarens representant 

i samråd med Leverantören. Kostnaden för besiktningsmannen betalas av 

Region Norrbotten. Eventuell fortsatt slutbesiktning eller efterbesiktning ska 

betalas av Leverantören. 

2.7. Garantitid 
Efter godkänd slutbesiktning startar garantitiden. 

Garantitid ska vara minimum 1 år från datum för godkänd slutbesiktning om 

inte annat anges för aktuell upphandling eller att leverantören utlovar längre 
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garantitid generellt för sina produkter. Garantitiden ska förlängas löpande 

till dess att samtliga ev. garantianmärkningar är åtgärdade. 

Leverantörens garantiåtagande under garantitiden ska vara motsvarande de 

angivna för Fullserviceavtal i denna bilaga. 

Garantin innefattar avhjälpande av alla inom garantitiden uppkomna fel och 

störningar utan kostnad (inkl. resor, reskostnad och traktamenten).  

Uppgradering av programvaror till nya versioner ska ingå kostnadsfritt 

under garantitiden. Senaste versionen installeras i samband med 

garantitidens utgång och utbildning sker efter denna uppgradering. 

2.8. Garantibesiktning 
Garantibesiktning görs i samband med garantitidens utgång. 

Beställarens representant kallar till garantibesiktning, om det anses 

nödvändigt, där beställarens representant följer upp garantitiden. 

Leverantören får kallelsen minst 14 dagar innan garantibesiktningen och har 

möjligt att närvara om så önskas. Protokoll upprättas och undertecknas av 

bägge parter. 

All utbildning ska vara genomförd innan garantibesiktning godkänns. 

Underkänd garantibesiktning ska medföra förlängd garantitid till dess att 

garantibesiktningen är godkänd. 

Om så krävs utses en oberoende besiktningsman av beställarens representant 

i samråd med Leverantören. Kostnaden för besiktningsmannen betalas av 

Region Norrbotten. Eventuell fortsatt garantibesiktning eller efterbesiktning 

ska betalas av Leverantören. 

2.9. Framtida 
uppgraderingar/uppdateringar 

Uppdatering av programvaror, s.k. bugg-fix, ska ingå kostnadsfritt och utan 

anmodan genomföras av leverantören under utrustningens livstid. 

Leverantören bör tillhandahålla uppdateringar på eventuella problem 

föranledda av operativsystemsuppdateringar, såsom Microsofts 

säkerhetspatchar för operativsystemet, snarast möjligt. 

Hos leverantören interna servicemeddelanden, meddelanden från tillverkaren 

till leverantörens tekniker och liknande ska delges beställarens representant. 

Leverantören ska under produktens livstid informera beställarens 

representant om uppdateringar och uppgraderingar. 

Alla uppdateringar/uppgraderingar ska anses som nyinstallationer och 

omfattas av repetitionsutbildning. Funktionsspecifikationen uppdateras med 

avseende på nya eller borttagna funktioner uppdaterad dokumentation och 

ska utföras enligt följande: 

 Fullständig backup 

 Uppgradering/uppdatering 

 Ev. överflyttning/migrering av gammal data 

 Acceptanstest av uppgraderingen/uppdateringen 

 Beslut om driftsättning av uppgraderat/uppdaterat system alternativt om 

återtagande av säkerhetskopia 
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I samband med uppgraderingar och installation av nya programversioner ska 

Leverantören informera alla förändringar gentemot föregående version. 

Om uppdatering/uppgradering planeras ske ska leverantören kontakta 

beställarens representant i god tid innan uppdatering/uppgradering. 

2.10. Test och utbildningsmiljö 
Erforderliga licenser för en teknisk testmiljö bör ingå i leveransen.  Om 

kostnad för licens föreligger ska denna kostnad redovisas separat. 

Testmiljön är, om den upprättas, ämnad för att Leverantören ska testa 

integration, migration och nyutvecklad funktionalitet. Landstinget ansvarar 

för att införskaffa hårdvara enligt Leverantörens rekommendationer för 

denna testmiljö. 

Testmiljön ska även kunna användas för utbildningsändamål i samband med 

uppgraderingar. 

2.11. Beslutstöd/Datalager 

En överenskommelse avseende leverans av data till datalagret ska upprättas 

mellan Leverantör och Region Norrbotten innan produktionsstart. 

Överenskommelsen ska omfatta: 

 Dokumentation av levererat data motsvarande krav under rubrik 

Error! Reference source not found.. 

 Specifikation av den teknik som används för att göra levererat data 

åtkomligt för datalagret.  

 Med vilken frekvens levererat data ska uppdateras och göras 

tillgängligt för datalagret. 

 Tidpunkter då levererat data ska vara tillgängligt för datalagret. 

 Kontaktuppgifter till Leverantör vid tekniska eller funktionella fel 

eller för frågor rörande exempelvisförtydligande av dokumentation. 

 Kontaktuppgifter till Region Norrbotten som Leverantören kan 

använda vid frågor eller andra ärenden rörande datalagret. 

 

Leverantören ska på begäran bistå med resurser för att stödja Region 

Norrbotten i arbetet med att hämta uppgifter från levererat data både före 

och efter produktionsstart. 

 

Förändringar som inträffar efter produktionsstart och som påverkar 

levererade data, samband mellan levererade data eller annat som påverkar 

laddning av uppgifter från levererat data, ska löpande dokumenteras och 

göras tillgängligt för Region Norrbotten. 

 


